à Ata de Registro de Preços nº 016/2024, Pregão Eletrônico
nº  009/2024,  Processo  nº  015/2024,  realizado  pelo
Consórcio  Público  Intermunicipal  de  Inovação  e
Desenvolvimento  do  Estado  de  São  Paulo  -  CINDESP,
totalizando a importância de R$ 16.284,05 (dezesseis
mil,  duzentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  cinco
centavos)  por  meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO  nos
termos do art. 72, da Lei 14.133/21, com Contrato sob nº
068/2025, Assinatura dia 14/07/2025, Vigência:  06 (seis)
meses contados da data da assinatura.

Valentim Gentil, 14 de julho de 2025.

[...]

de 1° de abril de 2021, e em outras normas aplicáveis, sem prejuízo de eventual anulação da nota 

de empenho de despesa ou da rescisão do instrumento contratual. 

Art. 13 Considerando que o Município de Valentim Gentil possui população inferior a 20.001 

(vinte mil e um habitantes), o Poder Legislativo Municipal, nos termos do art. 176, inciso II, da 

Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, terá o prazo de 6 (seis) anos, a partir da 

publicação da citada lei, para instituir sistema eletrônico para o processamento de suas